



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 августа 2015 г.

№ 467

О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 06.03.2012 № 109 «Об областной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории муниципальных образований Калужской области (городского поселения «Город Киров», городского поселения «Город Спас-Деменск», городского поселения «Город Сосенский» Козельского района, сельского поселения «Село Авчурино» Ферзиковского района) на 2012-2013 годы» (в ред. постановления Правительства Калужской области от 27.12.2012 № 676)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 06.03.2012 № 109 «Об областной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории муниципальных образований Калужской области (городского поселения «Город Киров», городского поселения «Город Спас-Деменск», городского поселения «Город Сосенский» Козельского района, сельского поселения «Село Авчурино» Ферзиковского района) на 2012-2013 годы» (в ред. постановления Правительства Калужской области от 27.12.2012 № 676) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании и далее по тексту постановления, в наименовании и далее по тексту приложения к постановлению «Областная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории муниципальных образований Калужской области (городского поселения «Город Киров», городского поселения «Город Спас-Деменск», городского поселения «Город Сосенский» Козельского района,

сельского поселения «Село Авчурино» Ферзиковского района) на 2012-2013 годы» (далее – Программа) слова «2012-2013 годы» заменить словами «2012-2015 годы».

1.2. Второй столбец пункта 6 Паспорта Программы дополнить следующим предложением:

«2014-2015 годы - уточнение перечня аварийных многоквартирных домов при возникновении случаев не востребоваемости приобретенных квартир».

1.3. В пункте 8 Паспорта Программы цифры «18» заменить цифрами «20».

1.4. В приложении № 1 к Программе «Перечень аварийных многоквартирных домов»:

1.4.1. В строке «Итого по субъекту»:

- в столбце 7 цифры «319» заменить цифрами «318»;
- в столбце 8 цифры «319» заменить цифрами «318»;
- в столбце 9 цифры «4783,80» заменить цифрами «5348,80»;
- в столбце 11 цифры «45,00» заменить цифрами «48,00»;
- в столбце 12 цифры «89,00» заменить цифрами «86,00»;
- в столбце 14 цифры «1583,80» заменить цифрами «1657,90»;
- в столбце 15 цифры «2858,40» заменить цифрами «2784,30».

1.4.2. В строке «Итого по «Город Киров»:

- после слов «Итого по» дополнить словами «городскому поселению»;
- в столбце 7 цифры «105» заменить цифрами «106»;
- в столбце 8 цифры «105» заменить цифрами «106»;
- в столбце 9 цифры «1797,00» заменить цифрами «2362,00»;
- в столбце 11 цифры «21,00» заменить цифрами «24,00»;
- в столбце 12 цифры «21,00» заменить цифрами «18,00»;
- в столбце 14 цифры «824,70» заменить цифрами «898,80»;
- в столбце 15 цифры «684,50» заменить цифрами «610,40».

1.4.3. Строку 3 изложить в следующей редакции:

«3	ул. НГЧ-24, д. 4, кв. 1, 2, 8	10	04.05.2010	04.2013	04.2013	6	6	314,50	3	3	0	74,10	74,10	0,00	2386020,00	1661385,73	724634,27	0,00	801780,00»
----	-------------------------------------	----	------------	---------	---------	---	---	--------	---	---	---	-------	-------	------	------------	------------	-----------	------	------------

1.4.4. Строку 8 изложить в следующей редакции:

«8	ул. Ст. Разина, д. 7	10	14.07.2009	04.2013	04.2013	15	15	227,50	5	0	5	152,30	0,00	152,30	4904060,00	3414696,98	1489363,02	0,00	2823940,00»
----	----------------------------	----	------------	---------	---------	----	----	--------	---	---	---	--------	------	--------	------------	------------	------------	------	-------------

1.4.5. После строки 8 добавить новые строки 9-10 следующего содержания:

9	ул. Ст. Разина, д.11, кв.3	7	29.03.2010	04.2013	04.2013	2	2	223,90	1	0	1	49,80	0,00	49,80	1603560,00	1116558,83	487001,17	1,00	6440,00
10	ул. СМП-106, д.4, кв.3	2	10.02.2011	04.2013	04.2013	3	3	221,20	1	0	1	40,50	0,00	40,50	1304100,00	908044,83	396055,17	0,00	466900,00

1.4.6. Строки 9-18 считать соответственно строками 11-20.

1.5. В приложении № 2 к Программе «Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения»:

1.5.1. Строку «Итого по субъекту Федерации» изложить в следующей редакции:

«Итого по субъекту	4442,20	1657,90				4442,20	143038840,00	32200,00							143038840,00	40758760,00	32200,00»	
--------------------	---------	---------	--	--	--	---------	--------------	----------	--	--	--	--	--	--	--------------	-------------	-----------	--

1.5.2. Строку «Итого по «Город Киров» изложить в следующей редакции:

«Итого по городскому поселению «Город Киров»	1509,20	898,80				1509,20	48596240,00	32200,00							48596240,00	13259960,00	32200,00»	
--	---------	--------	--	--	--	---------	-------------	----------	--	--	--	--	--	--	-------------	-------------	-----------	--

1.5.3. Строку 3 изложить в следующей редакции:

«3	ул. НГЧ-24, д. 4, кв. 1, 2, 8	74,10	74,10			74,10	2386020,00	32200,00							2386020,00	801780,00	32200,00»	
----	-------------------------------	-------	-------	--	--	-------	------------	----------	--	--	--	--	--	--	------------	-----------	-----------	--

1.5.4. Строку 8 изложить в следующей редакции:

«8	ул. Ст. Разина, д. 7	152,30	0,00			152,30	4904060,00	32200,00							4904060,00	2823940,00	32200,00»	
----	----------------------	--------	------	--	--	--------	------------	----------	--	--	--	--	--	--	------------	------------	-----------	--

1.5.5. После строки 8 добавить новые строки 9-10 следующего содержания:

«9	ул. Ст. Разина, д.11, кв.3	49,80	0,00			49,80	1603560,00	32200,00							1603560,00	6440,00	32200,00	
10	ул. СМП-106, д.4, кв.3	40,50	0,00			40,50	1304100,00	32200,00							1304100,00	466900,00	32200,00»	

1.5.6. Строки 9-18 считать соответственно строками 11-20.

1.6. В приложении № 3 к Программе «Планируемые показатели выполнения адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда»:

1.6.1. В столбцах 16, 17 строки «Итого по Программе» цифры «319» заменить цифрами «318».

1.6.2. В столбцах 16, 17 строки «Городское поселение «Город Киров» раздела «Итого по Программе» цифры «105» заменить цифрами «104».

1.6.3. В столбцах 16, 17 строки «2013 год» цифры «319» заменить цифрами «318».

1.6.4. В столбцах 16, 17 строки «Городское поселение «Город Киров» раздела «2013 год» цифры «105» заменить цифрами «104».

1.7. В приложении № 4 к Программе «Обоснование дополнительного финансирования Программы за счет средств областного бюджета»:

1.7.1. Строку 6 изложить в следующей редакции:

«6	ул. НГЧ-24, д. 4, кв. 1, 2, 8	74,10	1	2	0	99,00	801780,00»
----	-------------------------------	-------	---	---	---	-------	------------

1.7.2. Строку 10 изложить в следующей редакции:

«10	ул. Ст. Разина, д. 7	152,30	3	0	2	240,00	2823940,00»
-----	----------------------	--------	---	---	---	--------	-------------

1.7.3. После строки 13 добавить строки 14-15 следующего содержания:

«14	ул. Ст. Разина, д.11, кв.3	49,80	0	0	1	50,00	6440,00
15	ул. СМП-106, д.4, кв.3	40,50	0	1	0	55,00	466900,00»

1.7.4. В столбце 4 строки «Итого по МО» раздела «Городское поселение «Город Киров» цифры «14» заменить цифрами «12».

1.7.5. В столбце 5 строки «Итого по МО» раздела «Городское поселение «Город Киров» цифры «22» заменить цифрами «24».

1.7.6. В столбце 4 строки «Всего» цифры «60» заменить цифрами «58».

1.7.7. В столбце 5 строки «Всего» цифры «61» заменить цифрами «63».

1.7.8 Строки 14-18 считать соответственно строками 16-20.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Калужской области



А.Д. Артамонов